



Minister Zdrowia

Warszawa, 31 maja 2022

DSW.050.54.2022.PJ

Pan
prof. Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na przekazane przy piśmie z dnia 28 kwietnia 2022 r., znak: BPS/043-41-1640/22, oświadczenie złożone przez Senator Alicję Chybicką na 41. Posiedzeniu Senatu w dniu 28 kwietnia 2022 r. uprzejmie przekazuję poniższe informacje.

W celu zabezpieczenia interesów pracowników podmiotów leczniczych, Minister Zdrowia w trójstronnym dialogu z partnerami społecznymi reprezentującymi związki zawodowe oraz organizacje pracodawców przygotował systemową regulację w tym zakresie, jaką jest ustawa z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1801).

Systematyczne podwyższanie na mocy tej ustawy gwarantowanych minimalnych poziomów wynagrodzeń zasadniczych obejmuje m. in. wszystkie grupy zawodowe pielęgniarek i położnych zatrudnionych w ramach stosunku pracy w podmiotach leczniczych.

W dniu 26 maja br. Sejm RP przyjął ustawę o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, podejmując tym samym rozstrzygnięcia w sprawie zakresu zmian w nowelizowanej regulacji.

Wysoka Izba m. in. przyjęła rozwiązanie zaproponowane w przedłożeniu rządowym i stanowiące realizację postulatu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i

Położnych oraz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych polegające na przeniesieniu pielęgniarek i położnych zatrudnionych na stanowiskach pracy, gdzie wymagane jest posiadanie wykształcenia średniego, do grupy pracowników wykonujących zawód medyczny zatrudnionych na stanowiskach pracy z wymaganym wykształceniem wyższym licencjackim. Oznacza to, że pielęgniarki i położne na stanowiskach z wymaganym średnim wykształceniem zarabiać będą nie mniej niż 5322,78 zł wynagrodzenia zasadniczego, a gwarantowana kwota ich wynagrodzenia zasadniczego wzrośnie o ponad 41%, tj. o kwotę 1550,53 zł i będzie to najwyższy procentowy wzrost wynagrodzenia zasadniczego ze wszystkich grup zawodowych objętych ustawą.

Rząd zaproponował zrównanie gwarantowanych wynagrodzeń zasadniczych pielęgniarek i położnych ze średnim wykształceniem z gwarantowanym najniższym wynagrodzeniem pracowników wykonujących zawód medyczny z wykształceniem wyższym licencjackim z uwagi na docenienie wieloletniego stażu i nabytych w jego toku umiejętności i doświadczeń pielęgniarek i położnych ze średnim wykształceniem, na co zwróciła uwagę Pani Senator w swoim oświadczeniu.

Ostateczny kształt znowelizowanej ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych zależy będzie od dalszych decyzji Parlamentu RP oraz Prezydenta RP.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/